
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PR O VINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 9S030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016 fa\.0942-72!015-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 102 DEL 31-12-2015

REGISTRO . GEN. N° 240 DEL 31-12-2015

IL DIRETTORE AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

OGGETTO: OGGETTO: Progetto per lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica
sita in contrada Santo Leo e contrada Yeti-ano.

LIQUIDAZIONE 50% COMPETENZE RUP

VISTA la deliberazione di G.M. n. 9 del 02.02.2012, con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e
contrada Vetrano. dell'importo complessivo di € 699.527,11, di cui € 480.585,67 per lavori a base
d'asta, € 14.530,16 per oneri di la sicurezza ed € 204.411,28 per somme a disposizione
dell'Amministrazione.
VISTO Decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui vengono finanziati i
lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,11
Considerato sono state richieste e accreditate in sottoconto le somme relative al 50% dell'incentivo
del RUP per un importo pari ad € 1.237,79
Visto la determina sindacale n°16 del 23-06-2011 con la quale è stato nominato RUP ring. Pietro
Mifa
-CONSIDERATO doversi procedere alla liquidazione dell'importo 1.237,79 su cui graveranno gli
oneri di legge ;
-VISTO il provvedimento Sindacale n 12 del 24,08.2014 con le quali sono state attribuite le
funzioni dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-VISTO il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPRn. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
- VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA
l)Di liquidare:
- La somma spettante come 50% incentivo di RUP per un importo lordo pari ad € 1.237,79 all'ing.
Pietro Mifa
DEMANDARE all'Ufficio di Ragioneria la predisposizione dei relativo mandato di pagamento;
TRASMETTERE la presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed agli tfffici competenti per
l'inserimento nel registro delle detemiine e per la pubblicazione all'Albo Pretorio~\I Direttore A^^Territeiio ejiXmbiente


